
 

Europos Komisijos parama šio leidinio rengimui nereiškia pritarimo jo turiniui, kuriame pateikiama autorių nuomonė, todėl 
Europos Komisija negali būti laikoma atsakinga už informaciją panaudotą šiame leidinyje. 
 1/3 

 

WEED OUT šalių ataskaitų santrauka 

 

 

Įvadas 

Ši WEED OUT šalių ataskaitų iš Kipro, Čekijos, Vokietijos, Graikijos, Latvijos 
ir Lietuvos santrauka skirta apibendrinti programą savo šalyse išbandžiusių 
instruktorių atsiliepimus apie WEED OUT metodą. WEED OUT suteikia 
darbuotojams ir vadovams reikiamų žinių, įgūdžių ir kompetencijų, reikalingų 
pagerinti HORECA sektoriaus veiklą smurto darbe požiūriu, pastiprinti jų 
pastangas užkirsti kelią smurtui darbe ir jį valdyti. 

Ataskaitos 
pagrindas 
 

Ši santrauka parengta remiantis dešimčia interviu, atliktų Weed Out partnerėse 
šalyse. Kiekviename interviu buvo pateikta po aštuonis klausimus  
potencialiems mokymų vadovams. Interviu trukmė buvo ne trumpesnė kaip 45 
minutės, juos buvo galima rengti grupėse arba individualiai. Prieš interviu 
mokymų vadovai turėjo galimybę peržiūrėti visus Weed OUT modulius ir 
WEED OUT žaidimą "Atpažink ir veik". 
 

Atsiliepimai 

1 

Respondentų komentarai apie modulių turinį: 
Respondentai teigiamai atsiliepė apie modulių turinį. Jie pastebėjo, kad HORECA 
sektoriuje yra didelis susidomėjimas šia tema ir jos pritaikomumas. WEED OUT 
pateikia tikslią ir kompromisinę informaciją apie grėsmes, susijusias su smurtu darbo 
vietoje. Tai tikra vertybė šiam sektoriui. WEED OUT taip pat atskleidžia HORECA 
sektoriaus silpnąsias vietas smurto darbe požiūriu bei pateikia praktinių ir naudingų 
patarimų, kaip gerinti situaciją. Be to, respondentai atkreipė dėmesį į aiškų ir patogų 
modulių suskirstymą. Tokiu būdu jie gali naudotis tuo, kas jiems reikalinga, ir nebūtinai 
rinktis visus modulius. Taip pat respondentai pabrėžė, kad modulių formuluotės yra 
įtraukiančio, o formatas leidžia mokytis žaismingai. 

2 

Bendrieji pasiūlymai ir pastebėjimai: 
Respondentai paminėjo infografikų naudingumą. Darbuotojai ir vadovai nebūtinai turi 
būti akademikai arba naudotis panašiais mokymais. Todėl svarbu naudoti informaciją 
taip, kad būtų galima ją susisteminti ir palyginti. Atsižvelgdami į tai, respondentai taip 
pat rekomendavo kuo daugiau naudoti realaus gyvenimo pavyzdžių. Tos situacijos leistų 
narplioti ir patirtimi pagrįstus rūpimų klausimų apmąstymus. Be to, respondentai 
rekomendavo įtraukti daugiau testų. Jų manymu taip būtų lengviau įsiminti kiekvieno 
modulio teorinę dalį ir to pagrindu giliau analizuoti bei apmąstyti realaus gyvenimo 
pavyzdžius. Kai kurie respondentai teigė, kad temų pristatymas galėtų būti 
spalvingesnis, ir pageidavo, kad nuorodos būtų pateikiamos tekste, o ne kiekvieno 
pristatymo pabaigoje. 

3 

Apibendrinti svarbiausius mokymo programos aspektus: 
Respondentai ypač pabrėžė modulių logiškumą ir struktūrizuotą seką. Ji leidžia 
maksimaliai lanksčiai ir lanksčiai prisitaikyti mokant ir rengiant mokymus ir yra pagrįsta 
aiškiais mokymosi tikslais. Pateiktuose realaus gyvenimo pavyzdžiuose detalizuojamas 
kolektyvine patirtimi pagrįstas turinys. Todėl mokymo programa yra praktinė ir 



 

Europos Komisijos parama šio leidinio rengimui nereiškia pritarimo jo turiniui, kuriame pateikiama autorių nuomonė, todėl 
Europos Komisija negali būti laikoma atsakinga už informaciją panaudotą šiame leidinyje. 
 2/3 

naudinga, o ne akademinio pobūdžio. Aiški modulių sistema leidžia visapusiškai 
naudotis mokymo programa ir palaiko į darbuotojų ir vadovų poreikius orientuotą 
laipsnišką požiūrį. Apibendrindami respondentai pabrėžė, kad WEED OUT atskleidžia 
temą, kuri dažniausiai nėra tinkamai atspindėta HORECA sektoriuje. 

4 

Pasiūlymai mokymo programos tobulinimui: 
Respondentai prašė nuoseklaus mokomųjų leidinių ir modulių ženklinimo ir formato. 
Kai kuriems respondentams nepatiko WEED OUT žaidimo ir modulių atskyrimas. Kiti 
teigė, kad mokymosi metodus pastiprintų schemos ir diagramos. Tas pats pasakytina ir 
apie infografiką. Apibendrinta informacija padeda HORECA sektoriaus darbuotojams ir 
vadovams įsisavinti esminę kiekvieno modulio informaciją. Kiti respondentai 
rekomendavo, kad būtų naudingas mokytojams apmokyti vieniems kitus. Tai leistų 
plačiau skleisti informaciją ir gauti daugiau atsiliepimų, tad ir toliau tobulinti turinį. 

5 

Bendrieji komentarai apie  žaidimą"Atpažinkite ir veikite": 
Šis žaidimas yra puiki priemonė diskusijoms, apmąstymams ir mokymuisi apie smurtą 
darbe. Kadangi HORECA sektoriuje sunku kalbėti apie smurtą darbo vietoje, spalvingos 
kortelės yra didelis mokymosi ir informavimo šia tema privalumas. Prie naudingumo 
prisideda ir situacijų bei sprendimų įvairovė. Čia nėra griežtos klausimų ir atsakymų 
formos. Žaidimas paprastas, aiškus ir lengvai suprantamas. Be to, žaidimas iš esmės 
galėtų būti naudojamas ir kituose sektoriuose. Jis leidžia analizuoti rimtą ir skaudžią 
temą žaismingu būdu. Respondentai taip pat pabrėžė internetinės žaidimo versijos 
svarbą. Šis sektorius yra labia platus ir įvairialypis. Todėl priemonė, kurią galima 
naudoti bet kur ir bet kuriuo metu, tikrai atitinka HORECA poreikius. 

6 

Pasiūlymai žaidimo patobulinimui: 
Dauguma pasiūlymų buvo susiję su internetiniu žaidimu. Buvo pateikta rekomendacija į 
žaidimą integruoti socialinės žiniasklaidos priemones, tokias kaip youtube. Kitos 
rekomendacijos būtų leisti lygiagrečiai atlikti įvairių temų internetinius tyrimus ir 
sukonkretinti pateiktas instrukcijas. Kai kuriuose vertimuose į nacionalines kalbas buvo 
pastebėta nedidelių klaidų. Atsižvelgiant į WEED OUT temos svarbą sektoriui, jos 
galėjo lemti tam tikrus nepatogumus. Kai kurios pastabos buvo susijusios su žaidimo 
integravimu į modulius, siekiant padidinti žaismingumą ir praktiškumą. Dabartinis 
atskyrimas integravimą palieka instruktoriui. Tai gali lemti retesnį žaidimo naudojimą 
arba modulių ar žaidimo dominavimą, atsižvelgiant į instruktoriaus pageidavimus. 

7 Teiginių vertinimas skalėje nuo "visiškai nesutinku" iki "visiškai sutinku": 



 

Europos Komisijos parama šio leidinio rengimui nereiškia pritarimo jo turiniui, kuriame pateikiama autorių nuomonė, todėl 
Europos Komisija negali būti laikoma atsakinga už informaciją panaudotą šiame leidinyje. 
 3/3 

 

8 

Baigiamieji komentarai: 
Palyginti su kortelėmis, internetinis žaidimas yra gana nelankstus. Kai kurie 
respondentai teigė, kad jis taip pat yra mažiau interaktyvus. Moduliai yra pritaikyti 
dėstytojų poreikiams. Individualus mokymasis pagal Weed Out programą gana 
sudėtingas. Todėl galėtų būti parengta besimokantiesiems skirta jo versija. Kitos 
pastabos buvo susijusios su rezultatų pritaikymu konkretiems įmonės poreikiams ir 
siūlyta parengti klausimyną, kuris po kurso leistų apmąstyti, kaip gerai besimokantieji 
suprato temą. 

Apibendrinimas: 
Respondentai teigiamai vertino tai, kad moduliai ir žaidimas yra įtraukiantys, praktiški ir 
naudingi. Medžiaga yra patraukli ir atraktyvi. Turinys atspindi HORECA sektoriaus poreikius 
ir rimtai atkreipia dėmesį į smurto darbo vietoje tematiką. Interaktyvumą būtų galima dar 
labiau padidinti integruojant žaidimą į modulius. Modulių pradžioje galėtų būti naudingi 
infografikai. Internetinė žaidimo versija yra gana nelanksti ir turėtų būti patobulinta papildant 
ją galimybėmis integruoti socialinę žiniasklaidą ir žaidybinimo bei mokslinių tyrimų metodus. 
Pritaikius turinį konkrečioms bendrovėms ar asociacijoms, būtų galima dar labiau padidinti 
WEED OUT sklaidos poveikį. Apskritai bandomojo testavimo metu gauti atsiliepimai rodo, 
kad WEED OUT turinys bei inovatyvi mokymosi metodika yra reikalinga bei naudinga 
HORECA sektoriui. 

 

0

10

20

30

40

50

Totally
disagree

Rather
disagree

Neutral Rather agree Totally agree

Paveiksle vaizduojama respondentų nuomonė apie tai, kiek  Weed Out 
programa jiems atrodo patraukli, veiksminga, tikslinga ir naudinga HORECA 
sektoriui.

Consistency Attractiveness Effectiveness
Practicability Relevancy Accuracy
Game usefulness Game awareness raising


